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KARDYNAŁ FRANCISZEK MACHARSKI ODZNACZONY 

Krakowscy radni zdecydowali – ksiądz kard. Franciszek Macharski 

otrzyma Srebrny Medal „Cracoviae Merenti”! 

Projekt, autorstwa Komisji Medalu (składającej się z: Prezydent Miasta 

Krakowa, jako przewodniczącego, Metropolity Krakowskiego oraz Rektora 

Uniwersytetu Jagiellońskiego) uzyskał aprobatę radnych podczas głosowania na 

dzisiejszej sesji rady miasta. 

Słowa, które uzasadniały przedstawienie do odznaczenia krakowskiego 

duchownego: „Ks. kard. Franciszek Macharski jest zawsze blisko słabszych i 

tych, którym odmawia się wsparcia, z mądrością i rozwagą przeprowadził 

Kościół krakowski przez okres zmian ustrojowych”, znalazły uznanie wśród 

radnych.  Tym samym kard. Macharski został 28. nagrodzonym Srebrnym 

Medalem Cracoviae Merenti. 

Kardynał Macharski urodził się 20 maja 1927 roku w Krakowie. Święceń 

kapłańskich udzielił mu kard. Adam Stefan Sapieha. Ukończył studia na 

Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego, natomiast tytuł doktora 

teologii pastoralnej uzyskał w 1961 roku na katolickim uniwersytecie we 

Fryburgu (Szwajcaria). Święcenia  biskupie otrzymał w 1979 roku, a dwa lata 

później został Wielkim Kanclerzem Papieskiego Uniwersytetu Teologicznego. 

Pełnił również funkcję przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski. Jest 

członkiem Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, honorowym 

członkiem Polskiej Akademii Umiejętności oraz jednym z założycieli 

Stowarzyszenia Siemacha.  
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Podczas swej działalności naukowej i kapłańskiej ks. kard. Macharski dał się 

poznać jako aktywny społecznik. Doprowadził do powstania domów samotnych 

matki, rodzinnych domów dziecka, zakładów opiekuńczo-leczniczych, poradni 

psychologicznych czy schronisk dla bezdomnych. Zainicjował też działanie 

oświęcimskiego Centrum Dialogu i Modlitwy. (DŻ) 

ZIELONE ŚWIATŁO DLA POMNIKA JÓZEFA KAŁUŻY 

Pomnik Józefa Kałuży stanie przy stadionie Cracovii? Radni, którzy 

podczas poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 

odrzucili projekt, teraz – po wyjaśnieniu wszystkich wątpliwości – dali 

zielone światło na budowę.  

Więcej na stronie: www.krakow.pl 

INFORMACJA DO UZUPEŁNIENIA 

Podczas posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego radni wysłuchali 

informacji dotyczącej realizacji zadań przyjętych w budżetach 

obywatelskich od 2013 r. Przedstawiał ją zastępca dyrektora Wydziału 

Spraw Społecznych, Mateusz Płoskonka. 

Więcej na stronie: www.krakow.pl 

OPINIOWANIE NA KOMISJI MIENIA I ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

Opiniowaniem projektów uchwał zajęli się radni podczas posiedzenia 

Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego. 

Więcej na stronie: www.krakow.pl 

OPTYMISTYCZNIE O BUDŻECIE 

Ponad godzinę trwało sprawozdanie z wykonania Budżetu Miasta 

Krakowa za I półrocze 2015 r. Przedstawił je Skarbnik Miasta Krakowa 

Lesław Fijał.  

Więcej na stronie: www.krakow.pl 

MANDAT RADNEGO OBSADZONY 

http://krakow.pl/aktualnosci/194235,30,komunikat,zielone_swiatlo_dla_pomnika_jozefa_kaluzy.html
http://krakow.pl/aktualnosci/194234,30,komunikat,informacja_do_uzupelnienia.html
http://krakow.pl/aktualnosci/194233,30,komunikat,opiniowanie_na_komisji_mienia_i_rozwoju_gospodarczego.html
http://krakow.pl/aktualnosci/194232,30,komunikat,optymistycznie_o_budzecie.html
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Komisarz Wyborczy w Krakowie wydał postanowienie w sprawie 

obsadzenia mandatu Radnego Miasta Krakowa. Miejsce Wojciecha 

Kolarskiego, który złożył swój urząd w wyniku powołania na 

stanowisko ministra w Kancelarii Prezydenta RP, zajął Stanisław 

Rachwał.  

Stanisław Rachwał kandydował do krakowskiej rady z okręgu Nr 1 z listy Prawa 

i Sprawiedliwości, a druga największa liczba zdobytych głosów pozwoliła mu 

teraz objąć godność radnego. Zaprzysiężenie przyszłego rajcy odbyło się na 25. 

sesji Rady Miasta Krakowa (23 września 2015 r.). Stanisław Rachwał był także 

radnym w kadencji IV, V oraz VI. 

CZY BĘDZIE STRAJK TAKSÓWKARZY? 

Taksówkarze po raz kolejny wystąpili do radnych i prezydenta w 

sprawie nielegalnych przewoźników. Grożą strajkiem, jeśli Miasto nie 

pozbędzie się nielegalnej konkurencji. Radni z Komisji Infrastruktury 

wysłuchali, co w tej sprawie robią urzędnicy.  

Więcej na stronie: www.krakow.pl 

ZMIANY W ZASIŁKACH I ŚWIADCZENIACH RODZINNYCH 

Ilu krakowian korzysta ze świadczeń socjalnych, na jakie kwoty mogą 

liczyć a jakie warunki spełnić, by je uzyskać – o tym dyskutowano na 

posiedzeniu Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa.  

Więcej na stronie: www.krakow.pl 

 

Andrzej Hawranek – godz. 16.00 – 17.00, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VII 

Zwierzyniec, 30-117 Kraków, ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-47 

Dyżury radnych: www.bip.krakow.pl 

 
BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI:  24 września, czwartek 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 24 września, czwartek 

 

 

 

 

http://www.krakow.pl/samorzad/272,glowna.html
http://www.krakow.pl/samorzad/272,glowna.html
http://www.bip.krakow.pl/
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TURYSTYKA KULTUROWA 

Radni z Komisji Promocji i Turystyki spotkają się w czwartek o godz. 

15:00 w sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa na Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Radni wysłuchają informacji na temat efektów promocyjnych i wizerunkowych 

dla miasta, związanych z wykorzystaniem filmu, literatury, muzyki w promocji 

miasta. Ponad to zapoznają się ze sposobami promocji krakowskich muzeów. 

BEZPIECZEŃSTWO DZIECI 

Radni z Komisji Praworządności spotkają się w czwartek o godz. 15:30 

w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa na Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Radni zapoznają się z podsumowaniem "Akcji Lato" - informacją na temat 

działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego 

wypoczynku w okresie wakacji.  

NA PIERWSZYM PLANIE STARTUPY 

Radni z Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych spotkają 

się w czwartek o godz. 17:00 w sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa na 

Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zapoznają się z programem Krakowskiego tygodnia startupów.  

BEZEMISYJNA ALTERNATYWA 

Radni z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza spotkają się w czwartek o 

godz. 17:00 w Przytkowicach. 

Radni obejrzą prezentację instalacji dla domu jednorodzinnego pomp ciepła 

jako uzupełnienia sieci ciepłowniczej w Krakowie oraz bezemisyjną alternatywę 

dla ogrzewania kotłami węglowymi. 
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Bieżący plan posiedzeń komisji:  www.bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 7 października 

• 21 października 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan

